

اخبار کوتاه

عرضه ۳۱.۴ میلیارد یورو ارز صادراتی در سامانه نیما

بررسی ها نشان می دهد که طی دو سال گذشته بیش از ۳۱میلیارد یورو ارز صادراتی در سامانه نیما فروخته شده و حدود ۲۶ میلیارد یورو نیز صرف خرید ارز برای واردات شده است.
صادرکنندگان طی حدود دو سال گذشته، یعنی از مردادماه ۹۷ تا پایان تیرماه امسال بالغ بر ۳۱ میلیارد و ۲۸۸ میلیون یورو ارز حاصل از صادرات خود را در این سامانه عرضه کرده‌اند و در مقابل ۲۵ میلیارد و ۸۲۶ میلیون یورو هم بابت واردات خریداری شده که به این ترتیب می توان گفت تراز نیما در این مدت مثبت ۵.۶ میلیارد یورو به نفع ورود ارز بوده است.
صادرکنندگان در چهار ماهه ابتدایی امسال بالغ بر ۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون یورو ارز در سامانه نیما عرضه کرده‌اند که مقایسه آن با ۵.۹ میلیارد یورو ارز فروخته شده در مدت مشابه سال گذشته نشان می دهد که حجم ورود ارز در چهارماه ابتدایی سال ۹۹ حدود ۳۰ درصد کاهش یافته‌است.
طی چهارماهه امسال، بالغ بر دو میلیارد و ۶۵۰میلیون یورو ارز بابت واردات خریده شده که نسبت به ۵ میلیارد و ۴۰۲ میلیون یورویی که در چهار ماهه اول سال گذشته صرف واردات شده، ۵۱ درصد کاهش یافته است.

ضرورت خوداتکایی صنعتی در تولید تجهیزات ICT

معاون امور صنایع وزارت صمت از مسیر سبز گمر کی برای ترخیص مواد اولیه مورد نیاز صنایع راهبردی خبر داد و گفت: تسهیل فرآیند تولید و تسریع در تأمین مواد اولیه مورد نیاز صنایع مهمترین اولویت وزارت صمت در شرایط کنونی است.
به گزارش شانا، مهدی صادقی نیارکی گفت: با تقویت توان تولید در حوزه تجهیزات الکترونیکی و صنعت ICT گام مهمی در جهت توسعه اقتصادی کشور برداشته خواهد شد.
معاون امور صنایع وزارت صمت تصریح کرد: محدودیت های بین المللی و تداوم این سیاست در صنایع مهم کشور، اهمیت توسعه عمق ساخت داخل در صنایع راهبردی را بیش از پیش جدی تر کرده و ضروری است با ایجاد زیر ساخت های صنعتی به سمت تعمیق ساخت داخل در صنایع راهبردی حرکت کنیم.
صادقی نیارکی منافع حیاتی کشور را در تحقق نهضت ساخت داخل توصیف کرد و گفت: طی توافقاتی که با گمرک و بانک مرکزی صورت گرفته است، مامان اولیه مورد نیاز صنایع در اولویت بوده و به زودی بخش عمده ای از اجزا و قطعات و تجهیزات مورد نیاز صنایع راهبردی کشور از گمرک ترخیص خواهد شد.

راهاندازی سامانه نظارت بر تولید و توزیع ماسک

رییس مرکز اصناف و بازرگانان وزارت صمت از تکمیل سامانه نظارتی بر چرخه تولید تا توزیع ماسک در کشور خبر داد و گفت: شرکت های تولیدی ملزم به رعایت دستورالعمل های کار گروه مقابله با کرونای وزارت صمت می باشند و در صورت مشاهده هرگونه تخلف خارج از شبکه توزیع، ضمن قطع سهمیه مواد اولیه شرکت خاطی، پرونده به عنوان عرضه خارج از شبکه و قاچاق به دستگاه قضایی ارسال می گردد.
به گزارش شانا، جمشید گلپور، دبیر کار گروه مقابله با کرونا با اشاره به استقبال بخش خصوصی در مشارکت تولید ماسک افزود: به دلیل افزایش تولیدکنندگان داخلی ماسک، جای هیچگونه نگرانی کمبود ماسک وجود ندارد و کار گروه در راستای مدیریت شبکه توزیع با اولویت برای شبکه درمان کشور و مردم عزیز، کلیه فرایندهای تولید تا توزیع را در سامانه ثبت و رصد می کند.
گلپور تأکید کرد: مردم شریف ایران جهت خرید ماسک استاندارد از مکان های معتبر اقدام کنند و در صورت مشاهده گرانفروشی در داروخانه ها به تلفن های ۱۹۰ وزارت بهداشت و در صنوف به ۱۲۴ وزارت صمت اطلاع دهند.

ارائه ۳۵ هزار بسته لوازم خانگی به زوج های جوان

سرپرست دفتر برنامه ریزی، تأمین، توزیع و تنظیم بازار وزارت صنعت، معدن و تجارت، از ارائه ۲۵ هزار بسته لوازم خانگی در قالب بسته حمایتی به زوج های جوان از مرداد ماه ۹۹ خبر داد.
به گزارش مهر، کامران کارگر گفت: بنا بر تأکیدات سرپرست وزارت صمت مبنی بر ضرورت حمایت از زوج های جوان در قالب عرضه بدون عرضه اقلام اصلی لوازم خانگی با قیمت مناسب، ستاد تنظیم بازار در نود و ششمین جلسه خود تصمیم گرفت با همکاری تولیدکنندگان توانمند صنعت لوازم خانگی کشور پنج قلم لوازم خانگی بر مصرف با نشان تجاری مشخص و با نرخ پایین عرضه کند.
این اقدام حمایتی در اختیار زوج های جوان کشور که تحت حمایت سازمان های مثل بهزیستی، کمیته امداد، صندوق بازنشستگی کشوری و لشکری، تعاون های کارگری و کارمندی هستند، قرار گیرد.
وی افزود: این ۲۵ هزار بسته، شامل ۵ قلم کالای اساسی از قبیل تلویزیون، اجاق گاز، ماشین لباسشویی، جاروبرقی و یخچال با قیمت مناسب حدود ۹ میلیون تومان از مرداد ماه سال جاری تا پایان سال به تفکیک بر اساس زمان و تاریخ ازدواچشان و تأییدیه سازمان های مربوطه در اختیار مزدوجین قرار خواهد گرفت.
سرپرست دفتر برنامه ریزی، تأمین، توزیع و تنظیم بازار وزارت صمت گفت: با توجه به اینکه قیمت این کالاها مینتیست است باید کد ملی و آدرس پستی مزوج در زمان نصب با اطلاعات ثبت نامی تطابق داشته باشد.

احیای ۳۵۶ واحد تولیدی در شهرک های صنعتی در سال جاری

طی سال جاری ۳۵۶ واحد صنعتی در شهرک های صنعتی احیا شدند که ایجاد ۶۳۰۰ فرصت شغلی را به همراه داشته است.
به گزارش فارس، بررسی وضعیت واحدهای صنعتی احیا شده در شهرک های صنعتی از ابتدای سال تا ۲۵ تیر ماه نشان می دهد در این مدت ۳۵۶ واحد صنعتی احیا شده است.
میزان اشتغال واحدهای احیا شده در این مدت ۳۰۰ نفر بوده و سرمایه گذاری واحدهای احیا شده معادل ۶۸۰ میلیارد تومان بوده است.

وعده ارسال ۲۰ رایزن بازرگانی به کشورهای مقصد تجارت

حمید زادبوم، رئیس سازمان توسعه و تجارت ایران در گفتگو باشگاه خبرنگاران جوان اظهار کرد: سال گذشته مهلت ماموریت ۲۰ رایزن بازرگانی ایرانی به پایان رسید و به دلیل کمبود بودجه نتوانستیم مهلت آنها را تمدید کنیم در نهایت این تعداد رایزن بازرگانی به کشورهای گشتند.
وی افزود: سازمان توسعه تجارت با وزارت صنعت، معدن و تجارت برنامه دارند که بزودی برای ۱۰ تا ۱۵ کشور همسایه تعداد مشخصی رایزن بازرگانی اعزام کند تا فعالیت های خود را از سر بگیرند.

رئیس سازمان توسعه تجارت بیان کرد: هم اکنون ۵ رایزن بازرگانی ایرانی در ۳ کشور چین، افغانستان و عراق فعالیت دارند که تعداد این کشورها به بیش از ۱۳ کشور افزایش خواهد یافت.
زادبوم تصریح کرد: کشورهای روسیه، هند، قزاقستان، ترکیه و پاکستان جزو کشورهایی هستند که در اولویت اعزام رایزن بازرگانی قرار دارند.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در پایان خاطر نشان کرد: امیدواریم هرچه سریعتر برای اعزام رایزن های بازرگانی به کشورهای هدف تعیین تکلیف شود و برنامه سازمان توسعه تجارت به هدف برسد تا بازرهای بین المللی را برای صادرات محصولات ایرانی از دست ندهیم.
گفتنی است، رایزن بازرگانی جزو فعالان اقتصادی هستند که نقش بسیار زیادی در توسعه تجارت کشور دارند.

فروشندگان خودرو های خود را بر اساس دلار قیمت گذاری می کنند

موج تازه گرانی در بازار خودرو



در زمان حاضر دو مرحله از طرح فروش ویژه و پیش فروش خودرو توسط شرکت های خودروساز می گذرد اما نه تنها قیمت ها در بازار تکان نخورده بلکه با ارسال دعوتنامه های جدید شرکت های خودروساز به مشتریان فاز دوم افزایش قیمت ها در کارخانه کلید خورده و مردم مجبور شده اند در پیش فروش خودرو مابه التفاوت ها را اعمال و محصولات را با قیمت های جدید تسویه کنند و تحویل بگیرند.
در این شرایط نه تنها طرح های فروش دردی از بازار دوانکرده بلکه با افزایش دوباره قیمت ها توسط شرکت های خودروساز روند افزایش مجدد قیمت ها در بازار هم به کلید خورده و در نهایت مصرف کننده رؤیای خرید خودرو آن هم با این قیمت ها را خواهد داشت.

▪ جزئیات تولید سه خودروی ارزان قیمت

در همین حال روز گذشته امیر جعفرپور، معاون دفتر خودرو و نیروی محرکه که وزارت صنعت در گفتگو با ایرنا گفت: با توجه به خروج پرآید و پژو ۴۰۵ از خط تولید دو خودروساز بزرگ کشور بنا به اقتضانات استاندارد ی و نیاز به دگرگونی و نوگرایی در خودروسازان، مشتریان دیگر قادر به خرید خودروهایی در بازه قیمتی ۳۰ تا ۴۰ میلیون تومان (که این روزها با قیمت های جدید به حدود ۲ برابر افزایش یافته) نبودند.
وی افزود: در این راستا، وزارت صنعت سه گزینه تولید میکروکارها (Micro Car)، تولید خودرو با موتور کم‌مصرف و موتورسیکلت‌های

ذخایر معدنی شناسایی شده کشور ۵۵ میلیارد تن است



معاون وزیر صنعت گفت: میزان ذخایر معدنی شناسایی شده کشور حدود ۵۵ میلیارد تن است، گفت: از این رقم حدود ۲۵ میلیارد تن قطعی و بقیه احتمالی است.
به گزارش روابط عمومی سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور، علیرضا شهیدی با اشاره به اینکه ایران به عنوان یکی از خاستگاه های منابع غنی معدنی با دارا بودن ۸۱ تپ ماده معدنی در رتبه کشورهای معدن خیز جهان مطرح قرار داره، تصریح کرد: در سال جاری و همگام با فرمایشات رئیس جمهوری و دستور سرپرست وزارت صنت در سه ماهه اخیر بیش از ۲۰ هزار کیلومتر مربع از آسادی پهنه ها و محدوده های اکتشافی سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور جهت رونق بخشی به بخش خصوصی انجام پذیرفت.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با تأکید بر اینکه سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور سال گذشته عملیات شناسایی ذخایر معدنی در وسعت ۱۵۰ هزار کیلومتر مربع را انجام داد، تصریح کرد: در سال جاری بر اساس برنامه های این سازمان اکتشاف شامل تولید اطلاعات پایه زمین شناسی، شناسایی و پپی جویی در وسعت بیش از ۳۰۰ هزار کیلومتر مربع تداوم خواهد داشت که با جهش دو برابری نسبت به سال گذشته همراه است.

برای شارژ نیاز داشته و با هر بار شارژ، می توانند بین ۲۰۰ تا ۴۰۰ کیلوتر پیمایش داشته باشند.

جعفرپور، در عین حال از تلاش ایران خودرو در سال های گذشته به منظور تولید موتورهای کم مصرف و کم هزینه خبر داد و گفت: اکنون با همراهی خودروسازان و موتورسیکلت‌سازان، همچنین مسوولان ایدرو و وزارت صنعت، برسی این گزینه‌ها در دستور کار است و امیدواریم تا یکی دو ماه آینده بتوانیم به نتیجه‌ای که برای مردم و مشتریان مناسب‌تر است، دست یابیم.
وی توضیح داد: شاید تلاش برای تولید میکرو کارها، لروما یا کاهش هزینه همراه نباشد، زیرا این قبیل خودروها باید بتوانند استانداردهای ۸۵ گانه را پاس کرده و از برخی امکانات رفاهی نیز برخوردار باشند، ضمن اینکه گاهی اوقات کوچک شدن خودروها ممکن است با هزینه‌های بالاتری همراه باشد.
این مسوول وزرات صمت خاطر نشان کرد: در تلاشیم با موافقت سازمان ملی استاندارد، این نوع خودروها با تعداد استانداردهای کمتری (در حد ۶۰استاندارد) تولید شود تا هزینه‌های تولید کاهش یابد.
وی اظهار داشت: تولید موتورسیکلت‌های چهارچرخ تا ۲۵ تا ۳۵ استاندارد مد نظر است و هرچند اجازه عبور از بزرگراه‌ها و آزادراه‌ها را نخواهد داشت، برای عبور این خودروها از تونل‌ها و مناطق کم سرعت با پلیس راهور در حال رایزنی هستیم.

جعفرپور ادامه داد: این خودروها با میانگین قیمتی ۳۰ تا ۵۰ میلیون تومان و با سیستم برقی عرضه خواهند شد و به همین دلیل شاید در ابتدا هزینه بالایی داشته باشند، اما طول عمر بالایی نیز خواهند داشت.

وی گفت: همه این طرح ها اکنون به عنوان گزینه‌های پیش‌رو مطرح است و هنوز هیچ گزینه‌ای نهایی نشده است، ضمن اینکه با وزارت نیرو برای تأمین جایگاه‌های شارژ با وزارت نفت برای تأمین یارانه مورد نیاز از محل صرفه‌جویی در مصرف سوخت، همچنین تأمین میثالی به صورت بلاعوض، سود تسهیلات و غیره با سایر دستگاه‌ها رایزنی هایی در حال انجام است.
معاون دفتر خودرو و نیروی محرکه که وزارت صنت با بیان اینکه مطابق آمارهای مرکز آمار ایران، میانگین مالکیت خودرو در هر خانوار به ۷۵ صدم رسیده، یادآور شد: بررسی‌ها نشان داد ۲۰ میلیون نفر جمعیت روستایی کشور فقط دو میلیون دستگاه خودرو دارند، اما ۶۵ میلیون نفر جمعیت شهری از ۲۲ میلیون خودرو برخوردارند.
وی با اشاره به مالکیت بیشترین تعداد خودرو در خانواده های کم‌جمعیت، ادامه داد: این در حالی است که اکثر خانواده‌های بزرگ با جمعیت چهار نفر به بالا توان خرید خورد و ندارند و باید برنامه‌ای تدوین کنیم تا عدالت بیشتری در این زمینه شاهد باشیم.

عرصه برای صادرکنندگان متخلف ارزی باید تنگ تر شود



خواهش و تماا از صادرکننده مطالبه کرد، بلکه او باید بداند در صورت عمل نکردن به تعهدش تنبیه خواهد شد.
ضیاالملکی در ادامه مشکلات صادرکنندگان را تالیف کرد و حل دانست و ادامه داد: بانک مرکزی می‌تواند در این زمینه اقدامات بیشتری را انجام دهد و توانایی بازگرداندن ارز را ندادند، به جای آن کالا وارد کنند و این روش تجربه شده در کشور است.
فرید ضیاءالملکی در گفتگو با ایسنا، با بیان اینکه اعتبارسنجی فعالان حوزه بازرگانی نیز باید مانند فعالان حوزه بانکی مدنظر مقامات باشد، اظهار کرد: وزارت صمت و سایر متولیان حوزه بازرگانی نباید به هر کسی اجازه صادرات یسا واردات بدهند، چرا که در این صورت افراد نااهل ممکن است دارای کشور را در قالب ارز در خارج از مرزها بلوکه کنند.
وی افزود: سیاست‌های سختگیرانه در قبال ارز مربوط به همه جای دنیااست؛ به طوری که ارز دارای شخصی افراد نیست، بلکه متعلق به عموم مردم است.
این کارشناس اقتصادی با تأکید بر اینکه بانک مرکزی باید ضمانت‌های لازم برای بازگرداندن ارز حاصل از صادرات را از صادرکنندگان دریافت کند، اظهار کرد: نمی‌توان ارز حاصل از صادرات را با

راه اندازی دفتر تجاری ایران در چین

خواهد کرد.
به گفته وی، آنچه حضور و مشارکت در این برنامه را معنا می‌دهد، توانمات تغییراتی است که در آینده رخ می‌دهد چرا که شرایط تجارت و سرمایه‌گذاری برای ایرانیان تا همیشه بر قدم‌هایی را برداریم.
جمیلی با اشاره به برنامه‌های بلندمدت در راستای گسترش بازرهای صادراتی کشور، خدمت‌رسانی، بهره‌برداری از ظرفیت‌های موجود و همسو کردن تلاش‌هایی که در این مسیر صورت می‌گیرد، تأکید کرد: بسنج امکانات و ایجاد یک کانون قدرتمند برای بازتاب بهتر فعالیت‌های تجاری و اقتصادی در کشور چین، آن چیزی است که دنبال می‌کنیم.
بدون شک همراهی شرکت‌های بزرگ با این ماجرا ضرب آهنگ تأسیس دفاتر تجاری اتاق ایران را سریع‌تر و آسان‌تر خواهد کرد.
به گفته وی، آنچه حضور و مشارکت در این برنامه را معنا می‌دهد، توانمات تغییراتی است که در آینده رخ می‌دهد چرا که شرایط تجارت و سرمایه‌گذاری برای ایرانیان تا همیشه بر قدم‌هایی را برداریم.
جمیلی با اشاره به برنامه‌های بلندمدت در این دفتر تجاری را رویکرد اصلی آن عنوان کرد و افزود: مشارکت‌شرکت‌های بزرگ می‌تواند شان و جایگاه این دفتر تجاری را بالا ببرد و در مقابل این مرکز نیز قادر به ارائه خدمات همین منوال خواهد بود.
جمیلی توضیح داد: عضو هیات رئیسه اتاق کیفی و کمی تر به افراد خواهد شد. عضو هیات رئیسه اتاق تجاری را بالا ببرد و در مقابل این مرکز نیز قادر به ارائه خدمات کیفی و کمی تر به افراد خواهد شد. عضو هیات رئیسه اتاق تجاری و کمی تر به افراد خواهد شد. عضو هیات رئیسه اتاق تجاری و کمی تر به افراد خواهد شد. عضو هیات رئیسه اتاق تجاری و کمی تر به افراد خواهد شد.

بازارهای بین‌المللی، فشارهای بسیاری بر شرکت‌های ایرانی وارد می‌آید و از طرفی برای حمایت از این شرکت‌ها تکالیفی به عهده اتاق ایران گذاشته شده که در همین راستا لازم است اقدام‌هایی را برداریم.
جمیلی با اشاره به رویکرد اتاق ایران در راستای گسترش بازرهای صادراتی کشور، خدمت‌رسانی، بهره‌برداری از ظرفیت‌های موجود و همسو کردن تلاش‌هایی که در این مسیر صورت می‌گیرد، تأکید کرد: بسنج امکانات و ایجاد یک کانون قدرتمند برای بازتاب بهتر فعالیت‌های تجاری و اقتصادی در کشور چین، آن چیزی است که دنبال می‌کنیم.
بدون شک همراهی شرکت‌های بزرگ با این ماجرا ضرب آهنگ تأسیس دفاتر تجاری اتاق ایران را سریع‌تر و آسان‌تر خواهد کرد.
به گفته وی، آنچه حضور و مشارکت در این برنامه را معنا می‌دهد، توانمات تغییراتی است که در آینده رخ می‌دهد چرا که شرایط تجارت و سرمایه‌گذاری برای ایرانیان تا همیشه بر قدم‌هایی را برداریم.
جمیلی با اشاره به برنامه‌های بلندمدت در این دفتر تجاری را رویکرد اصلی آن عنوان کرد و افزود: مشارکت‌شرکت‌های بزرگ می‌تواند شان و جایگاه این دفتر تجاری را بالا ببرد و در مقابل این مرکز نیز قادر به ارائه خدمات کیفی و کمی تر به افراد خواهد شد. عضو هیات رئیسه اتاق تجاری و کمی تر به افراد خواهد شد. عضو هیات رئیسه اتاق تجاری و کمی تر به افراد خواهد شد. عضو هیات رئیسه اتاق تجاری و کمی تر به افراد خواهد شد.

عضو هیات ریسه اتاق ایران از برنامه‌ریزی معاونت امور بین‌الملل این نهاد برای راه‌اندازی دفتر تجاری در کشور چین با محوریت همکاری شرکت‌های بزرگ دولتی خبر داد.
به گزارش اتاق ایران، غلامحسین جمیلی، طی نشستی با نمایندگان تعدادی از شرکت‌های بزرگ دولتی با اشاره به تکلیف ستاد اقتصاد مقاومتی و درخواست وزارت امور خارجه و سازمان توسعه تجارت به اتاق ایران برای راه‌اندازی دفاتر تجاری در کشورهای غلامحسین جمیلی، طی نشستی با نمایندگان ستاد توسعه تجارت به اتاق ایران برای راه‌اندازی دفاتر تجاری در کشورهای مختلف، از برنامه تأسیس دفتر تجاری با محوریت اتاق مشترک ایران و چین و همکاری شرکت‌های بزرگ دولتی در چین خبر داد.
عضو هیات رئیسه اتاق ایران اظهار داشت: شرایط در حال تغییر است و برای حضور در